PAGE
4

П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний по проекту актуализации Схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский
№ 1
п.Верхнеказымский                                                                                       13 марта 2015 года
17 часов 00 минут
Председательствующий: Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский

Секретарь: Глущенко Светлана Васильевна – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский

Присутствовали: жители сельского поселения Верхнеказымский – 13 человек.
Приглашенные: Кутакова Е.С. – специалист 1 категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Всего присутствует на публичных слушаниях - 16 человек.

Открыл публичные слушания глава сельского поселения  Бандысик Г.Н.
Бандысик Г.Н.: Для  проведения публичных слушаний необходимо назначить ведущего публичных слушаний и секретаря. Какие будут предложения по ведущему публичных слушаний?

Кутакова Е.С.: Предлагаем ведущим публичных слушаний избрать Бандысик Галину Николаевну.

Бандысик Г.Н.: Кто за данное предложение? Единогласно.

Председательствующий: Для протоколирования публичных слушаний, предлагаю секретарём назначить заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко Светлану Васильевну. Будут ли другие предложения по назначению секретаря публичных слушаний? Предложений нет. Кто за данное предложение? Единогласно. Прошу секретаря публичных слушаний занять место.

Уважаемые участники публичных слушаний!  Участвовать в публичных слушаниях могут все заинтересованные жители нашего посёлка.

Часть 1 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» устанавливает, что целью проведения публичных слушаний является обсуждение проектов муниципальных правовых актов с участием  жителей сельского поселения. По существу в этой формуле определяются две основные цели:

информирование жителей поселения о наиболее важных вопросах, по которым предполагается принятие соответствующих решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления;

выявление мнения жителей поселка, как по поводу содержания этих вопросов, так и по качеству представленных этих решений.

Разрешите публичные слушания считать открытыми.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта  актуализации Схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский.

2. Обсуждение проекта постановления администрации сельского поселения Верхнеказымский  «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря 2013 года № 136».

1. СЛУШАЛИ: Обсуждение проекта  актуализации Схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский.

Председательствующий: Бандысик Г.Н., глава сельского поселения Верхнеказымский.

Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на сегодняшних публичных слушаниях нам необходимо рассмотреть проект актуализации Схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский

Администрация сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.212 №  154 «Об утверждении  требований к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и  утверждения» опубликовала на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский 13.01.2015 уведомление о начале проведения работ по актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский и приеме предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных заинтересованных лиц по актуализации, утвержденной постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря  2013 года, схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский.
Предложения принимались до 01.03.2015. Поступило предложение от сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Информация о проведении публичных слушаний по проекту актуализации Схемы  теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский была размещена на сайте 06.03.2015.

Актуализация схемы теплоснабжения производится на основании постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.212 №  154 «Об утверждении  требований к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и  утверждения» и проводится ежегодно в соответствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схемы теплоснабжения.

Предлагаю перейти непосредственно к обсуждаемому вопросу. Слово для доклада предоставляется Кутаковой Е.С., специалисту 1 категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Кутакова Е.С., специалист 1 категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, которая предложила  дополнить раздел 6 схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» пунктами 6.5 и 6.6 следующего содержания:

«6.5. Анализ целесообразности ввода новых и реконструкции существующих источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии
Анализ существующего положения источников тепловой энергии показывает отсутствие целесообразности ввода новых источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии, так как существует резерв тепловой мощности на всех котельных, сведения о которых приведены в таблице 4.1 Строительство новых источников тепловой энергии в сельском поселении поселения Верхнеказымский должно быть обусловлено приростом площадей жилого фонда. Перспективное строительство жилого фонда будет осуществляться на месте сносимого ветхого жилого фонда. Покрытие прироста тепловых нагрузок существующими генерирующими мощностями рассчитано с учётом зон эффективного теплоснабжения.

Вследствие отсутствия на территории сельского поселения Верхнеказымский существующих источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии проведение анализа по их реконструкции не требуется.

6.6. Вид топлива, потребляемый источником тепловой энергии, в том числе с использованием возобновляемых источников энергии

Централизованное теплоснабжение сельского поселения Верхнеказымский организовано от 4 водогрейных котельных и одной теплоутилизационной установки КС «Верхнеказымская», работающих на природном газе. В качестве основного топлива используется природный газ, резервное топливо – дизельное. Все многоквартирные дома и общественные здания (социального, культурного и бытового назначения) подключены к этим котельным.

Отопление частного сектора обеспечивается централизованным отоплением.».

Председательствующий: Какие будут вопросы, замечания и предложения по представленному проекту актуализации сельского поселения Верхнеказымский?

Предложений и замечаний не поступило.

Учитывая, что в ходе проведения публичных слушаний замечаний, предложений по обсуждаемому проекту актуализации схемы теплоснабжения высказано не было, предлагаю проголосовать. Кто за то, чтобы одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский?

Результаты голосования:

Да – 16
Нет – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ:  одобрить проект актуализации схему теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский.

2. СЛУШАЛИ: Обсуждение проекта постановления администрации сельского поселения Верхнеказымский  «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря 2013 года № 136».
Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский представил на обсуждение проект постановления сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря 2013 года № 136 «Об утверждении схему теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский».

Проектом постановления предлагается в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 22 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154 «Об утверждении требований к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»  внести изменение в приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря 2013 года № 136 «Об утверждении Схемы теплоснабжения сельского поселения Верхнеказымский»,  дополнив раздел 6 «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» пунктами 6.5 и 6.6 следующего содержания:

«6.5. Анализ целесообразности ввода новых и реконструкции существующих источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии
Анализ существующего положения источников тепловой энергии показывает отсутствие целесообразности ввода новых источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии, так как существует резерв тепловой мощности на всех котельных, сведения о которых приведены в таблице 4.1 Строительство новых источников тепловой энергии в сельском поселении поселения Верхнеказымский должно быть обусловлено приростом площадей жилого фонда. Перспективное строительство жилого фонда будет осуществляться на месте сносимого ветхого жилого фонда. Покрытие прироста тепловых нагрузок существующими генерирующими мощностями рассчитано с учётом зон эффективного теплоснабжения.

Вследствие отсутствия на территории сельского поселения Верхнеказымский существующих источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии проведение анализа по их реконструкции не требуется.

6.6. Вид топлива, потребляемый источником тепловой энергии, в том числе с использованием возобновляемых источников энергии

Централизованное теплоснабжение сельского поселения Верхнеказымский организовано от 4 водогрейных котельных и одной теплоутилизационной установки КС «Верхнеказымская», работающих на природном газе. В качестве основного топлива используется природный газ, резервное топливо – дизельное. Все многоквартирные дома и общественные здания (социального, культурного и бытового назначения) подключены к этим котельным.

Отопление частного сектора обеспечивается централизованным отоплением.».

Какие будут вопросы, замечания и предложения по представленному проекту постановления администрации сельского поселения Верхнеказымский?

Предложений и замечаний не поступило.

Учитывая, что в ходе проведения публичных слушаний замечаний, предложений по обсуждаемому проекту постановления администрации сельского поселения Верхнеказымский высказано не было, предлагаю проголосовать. Кто за то, чтобы одобрить проект постановления сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря 2013 года № 136»?

Результаты голосования:

Да – 16

Нет – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Одобрить проект постановления сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря 2013 года № 136».

Председательствующий: Протокол публичных слушаний и заключение о результатах проведенных публичных слушаний будут направлены в администрацию сельского поселения Верхнеказымский и размещены на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.

 Уважаемые участники публичных слушаний, есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Благодарю всех за участие в работе публичных. Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий публичных слушаний                                              Г.Н.Бандысик

Секретарь публичных слушаний                                                                      С.В.Глущенко